
Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Schwanheimer Bahnstraße 98, 60529 Frankfurt 
 

Ausrichter: FC Germania Schwanheim 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

FV Alemannia Nied 1.FC Rödelheim 02 

FC Gudesding SV Griesheim Tarik 

FC Germania Schwanheim FV Hausen 
 
 

13.00 - 13.40 FV Alemannia Nied - FC Gudesding 2 : 1 
     

13.45 - 14.25 1.FC Rödelheim 02 - SV Griesheim Tarik 0 : 1 
     

14.30 - 15.10 FV Alemannia Nied - FC Germania Schwanheim 1 : 5 
     

15.15 - 15.55 1.FC Rödelheim 02 - FV Hausen 0 : 4 
     

16.00 - 16.40 FC Gudesding - FC Germania Schwanheim 0 : 3 
     

16.45 - 17.25 SV Griesheim Tarik - FV Hausen 2 : 3 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 FC Germania Schwanheim - FV Hausen 6 : 0 

     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Riedstadion, Leuchte 150, 60388 Frankfurt 
 

Ausrichter: FC Germania Enkheim 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

FFV Saz-Rock SV Sachsenhausen 

FC Serkevtin SG Westend 

Spvgg. Oberrad 05 FC Germania Enkheim 
 
 

13.00 - 13.40 FFV Saz-Rock - FC Serkevtin 3 : 0 
     

13.45 - 14.25 SV Sachsenhausen - SG Westend 1 : 3 
     

14.30 - 15.10 FFV Saz-Rock - Spvgg. Oberrad 05 0 : 3 
     

15.15 - 15.55 SV Sachsenhausen - FC Germania Enkheim 0 : 4 
     

16.00 - 16.40 FC Serkevtin - Spvgg. Oberrad 05 0 : 3 
     

16.45 - 17.25 SG Westend - FC Germania Enkheim 2 : 2 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 Spvgg. Oberrad 05 - FC Germania Enkheim 2 : 1 

     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Hans-Böckler-Straße 6, 65929 Frankfurt 
 

Ausrichter: VfB Unterliederbach 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

DJK SG 1929 Zeilsheim SG 01 Höchst 

C.R.E.U. Höchst FC Kosova 

SV 1919 Zeilsheim VfB Unterliederbach 
 
 

13.00 - 13.40 DJK SG 1929 Zeilsheim - C.R.E.U. Höchst 3 : 1 
     

13.45 - 14.25 SG 01 Höchst - FC Kosova 2 : 0 
     

14.30 - 15.10 DJK SG 1929 Zeilsheim - SV 1919 Zeilsheim 0 : 7 
     

15.15 - 15.55 SG 01 Höchst - VfB Unterliederbach 0 : 1 
     

16.00 - 16.40 C.R.E.U. Höchst - SV 1919 Zeilsheim 0 : 4 
     

16.45 - 17.25 FC Kosova - VfB Unterliederbach 2 : 5 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 SV Zeilsheim - VfB Unterliederbach 2 : 3 
     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Sandhöfer Wiesen, Holzhecke 16, 60528Frankfurt 
 

Ausrichter: SC Weiß Blau 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

SC Weiß-Blau Spvgg. 02 Griesheim 

TSG Niederrad TSKV Türkgücü Ffm 

VfR Bockenheim SV der Bosnier Ffm 
 
 

13.00 - 13.40 SC Weiß-Blau - TSG Niederrad 1 : 4 
     

13.45 - 14.25 Spvgg. 02 Griesheim - TSKV Türkgücü Ffm 2 : 2 
     

14.30 - 15.10 SC Weiß-Blau - VfR Bockenheim 0 : 2 
     

15.15 - 15.55 Spvgg. 02 Griesheim - SV der Bosnier Ffm 0 : 6 
     

16.00 - 16.40 TSG Niederrad - VfR Bockenheim 1 : 0 
     

16.45 - 17.25 TSKV Türkgücü Ffm - SV der Bosnier Ffm 1 : 0 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 TSG Niederrad - TSKV Türkgücü Ffm 3 : 0 
     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Riedhalsstraße, 60437 Frankfurt 
 

Ausrichter: SG Harheim 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

SG Harheim FC Tempo 

TSG Nieder-Erlenbach SV Bonames 

TSG 1951 Ffm SG Rot Weiß Frankfurt 
 
 

13.00 - 13.40 SG Harheim - TSG Nieder-Erlenbach 0 : 0 
     

13.45 - 14.25 FC Tempo - SV Bonames 0 : 1 
     

14.30 - 15.10 SG Harheim - TSG 1951 Ffm 3 : 0 
     

15.15 - 15.55 FC Tempo - SG Rot Weiß Frankfurt 0 : 2 
     

16.00 - 16.40 TSG Nieder-Erlenbach - TSG 1951 Ffm 1 : 1 
     

16.45 - 17.25 SV Bonames - SG Rot Weiß Frankfurt 0 : 1 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 SG Harheim - SG Rot Weiß Ffm 3 : 4 
     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Seckbacher Landstr. 76/Berger Straße 385b, 60385 

Frankfurt 
 

Ausrichter: SG Bornheim Grün-Weiß 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

SV Blau Gelb Spvgg. 03 Fechenheim 

SG Praunheim VfL Germania 1894 

SG Bornheim Grün-Weiß FC Germania Ginnheim 
 
 

13.00 - 13.40 SV Blau Gelb - SG Praunheim 3 : 0 
     

13.45 - 14.25 Spvgg. 03 Fechenheim - VfL Germania 1894 2 : 0 
     

14.30 - 15.10 SV Blau Gelb - SG Bornheim Grün-Weiß 0 : 2 
     

15.15 - 15.55 Spvgg. 03 Fechenheim - FC Germania Ginnheim 0 : 0 
     

16.00 - 16.40 SG Praunheim - SG Bornheim Grün-Weiß 0 : 3 
     

16.45 - 17.25 VfL Germania 1894 - FC Germania Ginnheim 0 : 2 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 SG Bornheim Grünweiß - FC Germania Ginnheim 2 : 1 
     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Brühlwiese, Alexander-Risse-Weg, 60439 Frankfurt 
 

Ausrichter: SV 07 Heddernheim 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

FC Maroc SV 07 Heddernheim 

TSG Frankfurter Berg SC Riedberg 

FFV Sportfreunde 04 SG Concordia Eschersheim 
 
 

13.00 - 13.40 FC Maroc - TSG Frankfurter Berg 1 : 2 
     

13.45 - 14.25 SV 07 Heddernheim - SC Riedberg 3 : 0 
     

14.30 - 15.10 FC Maroc - FFV Sportfreunde 04 1 : 2 
     

15.15 - 15.55 SV 07 Heddernheim - SG Concordia Eschersheim 0 : 1 
     

16.00 - 16.40 TSG Frankfurter Berg - FFV Sportfreunde 04 1 : 3 
     

16.45 - 17.25 SC Riedberg - SG Concordia Eschersheim 0 : 3 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 FFV Sportfreunde 04 - SG Concordia Eschersheim 2 : 1 
     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 
 

Vorrundenturnier am Samstag, 27. Juli 2019 
 

Sportanlage: Bezirkssportanlage Hügelstraße 30, 60435 Frankfurt 
 

Ausrichter: SV Viktoria Preußen 07 
 
 

Gruppe 1: Gruppe 2: 

SV Viktoria Preußen 07 BSC S/W 1919 

FC Kalbach TV Preungesheim 

FC Mainfeld FG Seckbach 02 
 
 

13.00 - 13.40 SV Viktoria Preußen 07 - FC Kalbach 0 : 2 
     

13.45 - 14.25 BSC S/W 1919 - TV Preungesheim 0 : 1 
     

14.30 - 15.10 SV Viktoria Preußen 07 - FC Mainfeld 3 : 0 
     

15.15 - 15.55 BSC S/W 1919 - FG Seckbach 02 1 : 6 
     

16.00 - 16.40 FC Kalbach - FC Mainfeld 3 : 0 
     

16.45 - 17.25 TV Preungesheim - FG Seckbach 02 1 : 2 
     

Endspiel     
     

17.45 - 18.25 Gruppensieger 1  Gruppensieger 2  
 FC Kalbach - FG Seckbach 02 1 : 4 
     
 
 

Die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten. 
Der Turniersieger nimmt an dem Zwischenrundenturnier am Sonntag,  
28. Juli 2019 auf der Sportanlage der FG Seckbach 02, 
Hochstädter Straße 22a, 60389 Frankfurt ab 12.30 Uhr teil. 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 

Zwischenrundenturnier am Sonntag, 28. Juli 2019 
 

Sportanlage der FG Seckbach 02, 

Hochstädterstraße 22a, 60389 Frankfurt 
 

Das Zwischenrundenturnier erfolgt im KO-System, 

die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten 
 
 

12.30 - 13.10 Spiel 1 
Sieger Sportanlage 
FC Germania Schwanheim 

 
 

- 

 
Sieger Sportanlage 
SV Viktoria Preußen 07 
 

 
 
 

(0 : 0) 

 FC Germania Schwanheim - FG Seckbach 02 4 : 5 
    n.E. 
13.20 - 14.00 Spiel 2 

Sieger Sportanlage 
FC Germania Enkheim 
 

 
 
- 
 

 
Sieger Sportanlage 
SV 07 Heddernheim 
 

 
 
 
 

 Spvgg. Oberrad 05 - FFV Sportfreunde 04 2 : 1 
     
14.10 - 14.50 Spiel 3 

Sieger Sportanlage 
VfB Unterliederbach 
 

 
 
- 
 

 
Sieger Sportanlage 
SG Bornheim Grün-Weiß 
 

 
 
 
 

  VfB Unterliederbach - SG Bornheim Grünweiß 0 : 2 
     
15.00 - 15.40 Spiel 4 

Sieger Sportanlage 
SC Weiß-Blau 
 

 
 
- 
 

 
Sieger Sportanlage 
SG Harheim 
 

 
 
 
 

 TSG Niederrad - SG Rot Weiß Ffm 1 : 0 
 
 
 

 



Fußball-Cup der Frankfurter Sparkasse 
 
 

Zwischenrundenturnier am Sonntag, 28. Juli 2019 
 

Sportanlage der FG Seckbach 02 

Hochstädterstraße 22a, 60389 Frankfurt 
 

Das Zwischenrundenturnier erfolgt im KO-System, 

die Spieldauer beträgt 2 x 20 Minuten 
 
 
 

15.50 - 16.30 Spiel 5 

 
Sieger Spiel 1 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Sieger Spiel 2 
 
 

 
 
 
 
 

    (0 : 0) 

 FG Seckbach 02 - Spvgg. Oberrad 05 8 : 9 
    n.E 
16.40 - 17.20 Spiel 6 

 
Sieger Spiel 3 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Sieger Spiel 4 
 
 

 
 
 
 
 

 SG Bornheim 

Grünweiß 

- TSG Niederrad 1 : 0 

     
 

Endspiel 
Das Endspiel fand am Mittwoch, 31. Juli 2019 um 19.30 Uhr auf der 
Sportanlage der Spvgg. Oberrad 05, Sachsenhäuser Landwehrweg, 
60599 Frankfurt statt. 
 
Neuer inoffizieller Frankfurter Stadtmeister ist die Spvgg. Oberrad 05 
 

Spvgg. Oberrad 05 – SG Bornheim Grünweiß  5 : 3 
 
 


